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Besvarelse af spørgsmål nr. 866 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 866 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 866 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan skabelsen af og 
godkendelsesprocessen for et actioncard i politiet er i dag, 
herunder på hvor højt niveau det skal godkendes, og forelægges 
et actioncard f.eks. anklagemyndigheden og Rigspolitiet, og 
journaliseres actioncards? Spørgsmålet skal besvares senest 2 
dage forud for besvarelsen af samrådsspørgsmål AG.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvis oplyse, at politiets actioncard 
er en særlig dokumenttype, som anvendes i politiet, og som ikke 
kendes fra de almindelige retskilder. Der gælder derfor ikke 
særlige lovtekniske krav til udarbejdelse af et actioncard.  
 
Actioncards skal kunne anvendes til mange forskellige formål, 
og derfor er der ikke fastlagt et obligatorisk format for 
actioncards i politiet, men der er en skabelon, der sædvanligvis 
anvendes. Skabelonen understøtter bl.a. journalisering og sikrer 
genkendelighed og ensartethed på tværs af forskellige emner og 
opgaver i politiet.     
 
Actioncards er typisk korte, praktiske og konkret 
handlingsanvisende. Det betyder, at et actioncard beskriver, 
hvordan politiet skal forholde sig eller agere i bestemte sager 
eller situationer. Det er målrettet udførelsen af tjenesten 
(operativt) eller sagsbehandlingen i politiet (administrativt). Det 
kan indeholde bindende instrukser eller forholdsregler til 
politiet, forudsat at sådanne bindinger i øvrigt er i 
overensstemmelse med gældende ret.  
 
Et actioncard kan udarbejdes af enten Rigspolitiet eller 
politikredsene, og godkendelsesproceduren for actioncards 
fastsættes fra gang til gang. Det vil således afhænge af indholdet 
af det enkelte actioncard, på hvilket niveau actioncardet skal 
godkendes i henholdsvis Rigspolitiet eller politikredsene, samt 
om andre myndigheder høres over indholdet i forbindelse med 
udarbejdelsen. Et actioncard, der er udarbejdet i en politikreds, 
forelægges som udgangspunkt ikke Rigspolitiet til 
godkendelse.” 
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